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§ 5  

Underlag för budget 2015 med inriktning 2016 och 2017 

Beslut 

1. Förvaltningens underlag till budget 2015 med inriktning 2016 

och 2017 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart 

 
 

 

Ärendet 

Förvaltningens överlämnar underlag till budget för 2015, med 

inriktning för 2016 och 2017.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 20 mars 2014. 

Dnr 153-2014-1.2.1.    

 
Beslutsgång 

Ordförandes ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 
Yrkanden 

Ordföranden Anders Hellström m.fl.(M) yrkade bifall till 

förvaltningens förslag till beslut samt anmälde ett särskilt uttalande.  

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V) yrkade bifall till eget förslag 

till beslut. 

Ledamoten Kristina Öberg m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut. 

Ledamoten Sarah Johansson m.fl. (MP) yrkade bifall till eget förslag 

till beslut. 

 

 

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Anders Hellström m.fl. (M), ledamoten Lena Kling (FP)   
  

”Enligt befolkningsprognosen kommer åldersutvecklingen att förändras i 

stadsdelen. Antalet äldre över 80 år kommer att minska samtidigt som 

personer i åldrarna 65-79 kommer att öka. Stadsdelen behöver därför 

tillhandahålla en mångfald av olika boendeformer till våra äldre. I budgeten 
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för 2014 fortsätter Alliansens sin satsning inom äldreomsorgen med fokus 

mot att ålder och ensamhet ska spela större roll vid biståndsbedömningen. 

Därför är det viktigt att stadsdelsnämnden innan beslut om 

omstruktureringar för platser i äldreomsorgen får en genomgripande 

bedömning och analys för både stadsdelens och hela stadens kommande 

behov. Stadens budget för 2014 innehåller också ett uppdrag till 

äldrenämnden att utreda ett valfrihetssystem bland annat avseende 

serviceboende, som kan göra det möjligt för äldre att ansöka om t ex 

servicehus och andra boendeformer utanför den egna stadsdelen. Detta gör 

att hela stadens behov som måste beaktas vid boendeplaneringen. 

Stadsdelen kommer att växa med personer i alla åldrar. Detta kommer att 

leda till ökat fokus mot kvalitet inom individ och familjeomsorgen. Det är 

därför viktigt att analysera det kommande behovet i syfte att fortsätta arbetet 

med att förebygga men även att tidigt utreda och snabbt sätta in åtgärder. 

Alliansen kommer att fortsätta prioritera insatser som stärker barn och unga 

samt familjer där barn och unga kan utsättas för risker.” 

 
Reservation 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för det egna förslaget; 

1. Förvaltningens förslag bifalles delvis 

2. Dessutom vill vi framföra följande 

Staden behöver nya inriktningsmål som siktar på jämlikhet. Vi 

behöver en ny politik för förorternas utveckling och för att 

återupprätta lokaldemokratin. Medborgarna ska kunna vara med och 

sätta agendan för den lokala utvecklingen. Staden behöver en social 

bostadspolitik där allmännyttan får bygga hyresrätter som vanligt folk 

har råd att hyra, en skolpolitik som ger alla en chans, en 

arbetsmarknadspolitik som leder till jobb, en kulturpolitik som 

prioriterar förorterna, en personalpolitik som uppvärderar lågbetalda 

kvinnodominerade yrken både i lön och arbetsmiljö och en riktigt vass 

klimat- och miljöpolitik. 

Stadsdelsnämndernas roll är viktig i ytterstaden. Idag tas inte den 

möjliga kraften tillvara utan kommunfullmäktige plockar bort det ena 

ansvarsområdet efter det andra och gör nämnderna större och större. 

Medborgarna får längre till de förtroendevalda. Arbetsuppgifter läggs 

i regioner, kontaktcenter eller privatiseras. Idag finns 

stadsdelsnämnder på papperet, men i verkligheten är de nedlagda 

utifrån visionen för stadsdelsnämndsreformen. Vi menar att uppgifter 

som sköts bäst lokalt ska läggas tillbaka och att välfärden ska drivas 



 

ENSKEDE-ÅRSTA-VANTÖRS  
STADSDELSNÄMND 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

10 APRIL 2014 

NR 4/2014 

BLAD 8 
 

 

 Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 4, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

utan vinstsyfte. Dessutom är Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd 

för stor och behöver delas. 

Förslag som vi fört fram ingår nu till vår glädje i budgetunderlaget, 

exempelvis satsning på åldersgruppen 18-24 år. Mer pengar behövs 

för att inlemma projekten inom söderortsvisionen i ordinarie arbete. 

Det behövs också mer i budget för Relationsvåldscentrum Sydost när 

statsbidragen tar slut. Vi stödjer tanken att landstinget ska vara en part 

i arbetet. Även förskolan behöver flera miljoner till för att klara målet 

41 % förskollärare. Den sociala barnavården behöver mer personal 

och det kostar budgetpengar. Vi kan räkna upp verksamhet efter 

verksamhet som behöver budgetökning för att klara lag- och 

kvalitetskrav. Då duger det inte att ha som mål att sänka skatten, utan 

då måste den skatt som behövs tas in. 

 

Vi håller heller inte med om att servicehusen ska läggas ner. Många 

söker servicelägenhet men får avslag. Tomma platser kan fyllas om 

det blir lättare att få lägenhet. Först när behovet är täckt kan vi göra 

förändringar. Att lägga ned Årsta och Högdalens vård- och 

omsorgsboende samtidigt som privata boenden etableras fritt enligt 

LOV är fel. Våra uttjänta boenden bör istället ersättas med små 

hemlika enheter, för behov i berörda stadsdelar.  

 

Fler behöver bo i gruppbostad än det finns bostäder. Vi måste därför 

pröva i varje detaljplan om det går att bygga grupp- och 

servicebostäder. Att fastighetsägare inte har överseende med lägen 

som uppstår när det finns gruppboenden är upprörande. Bolag som får 

markanvisningar måste planera och aktivt arbeta för att det ska 

fungera med gruppbostäder. Att gruppbostäder bara byggs i fristående 

hus vore att frångå normaliseringsprincipen.  

 

Budgetunderlaget visar mycket tydligt att parkinvesteringarna måste 

ökas, Det är orimligt att stora slitna parklekar som Bandängen ska 

vänta till efter 2017 med välbehövlig upprustning.” 

 

 
Reservation 

Ledamöterna Kristina Öberg, Jimmy Lindgren, Parvin Araghi alla (S) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; 

” 1.Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2.Att därutöver anföra följande 
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Vi socialdemokrater prioriterar ungdomar i sysselsättning och vill 

erbjuda alla långtidsarbetslösa ungdomar som behöver 

försörjningsstöd en ungdomsanställning, lärlingsanställning eller 

möjlighet att förmånligt gå tillbaka till studier. I linje med det bör alla 

ungdomar erbjudas feriearbete. 

 

Den reella valmöjligheten i delar av äldreomsorgen har minskat. En 

allt hårdare biståndsbedömning, grundad i ekonomiska krav, gör att 

färre får ett boende som hen kan känna sig trygg i. Vi vill ändra den 

utvecklingen och föreslår åtgärder både när det gäller 

biståndsbedömning och när det gäller att öka utbudet av äldreboenden 

som finns tillgängliga för äldre. I linje med det ställer vi oss ytterst 

tveksamma att omvandla servicehus till seniorboende eftersom vi tror, 

att det kan innebära minskad trygghet för de äldre som berörs. 

 

För övrigt upprepar vi några av de konkreta förslag som vi tidigare har 

lagt till nämnden: 

- Att ställa höga kvalitetskrav på egen och upphandlad 

verksamhet. 

- Att utveckla de lokala centrumanläggningarna. 

- Att utveckla det brottsförebyggande arbetet. 

- Att förbättra förutsättningarna för vården av barn och unga. 

- Att ytterligare förbättra skötseln av parker och grönområden.” 

 

Reservation 

Ledamoten Sarah Johansson, tjänstgörande Love Edenborg båda (MP) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. Att förslaget omarbetas med utgångspunkt i Miljöpartiet de Grönas 

budgetförslag från kommunfullmäktige 

3. Att investeringsönskemålen för parker i bilaga 3, 4, 5, och 6 i 

möjligaste mån tidigareläggs 

4. Att därutöver anföra följande: 

Vi håller med förvaltningen om att förebyggande insatser för barn och 

unga i vår stadsdel är mycket viktiga. Stockholm är en stad med 

ökande segregering vad gäller ekonomiska förutsättningar. Här har 

både kommunen, föreningslivet och kulturlivet viktiga uppgifter för 

att se till att alla barn och ungdomars uppväxt blir så rikhaltig som 

möjligt på utvecklande och stimulerande upplevelser. För ungdomar i 

vår stadsdel, som bor långt från city med dess utbud av i många fall 

gratis ungdomsaktiviteter är det nödvändigt att staden återigen 
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erbjuder familjer med försörjningsstöd fritt SL-kort eftersom många 

föräldrar annars inte har råd att ge dem det och det är olyckligt att just 

de mest utsatta ungdomarna inte kan ta del av gratisutbudet som finns. 

Vi glädjer oss åt de goda exempel som stadsdelen arbetar med, till 

exempel RCC, vi vill att detta behålls och fler verksamheter utvecklas, 

det behövs till exempel fler mötesplatser för ungdomar. 

Det är också viktigt med goda rekreations- och rörelsemöjligheter för 

våra invånare i alla åldrar, att parker, natur och idrottsplatser finns 

som fyller skilda behov för alla typer av medborgare. Detta skapar 

både en bättre folkhälsa och lyckligare medborgare. Våra parker och 

lekplatser måste underhållas och förbättras i och med att bostäder 

undan för undan byggs för att ge alla bostad. I och med att 

folkmängden ökar, så ökar också behovet av rekreation. För att 

uppfylla detta och även som en bonuseffekt sätta Söderort på kartan, 

så vill vi att Rågsveds Friområde/Kräppladalen snarast inrättas som 

naturreservat med ett Naturum och cafe. Nödvändiga medel för alla 

dessa natur- och parkinvesteringar behöver tillföras budgeten. 

Vad gäller de nya förskolor som behövs i och med folkökningen så är 

det nödvändigt att höja den centrala budgettilldelningen för dessa så 

att pengarna inte bara räcker till lokalerna utan även till en god och 

tillräckligt påkostad grön och kuperad gård/utemiljö som inbjuder till 

varierad lek och rörelse för barnen.” 

 

 

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren Erica Tjerneld (C) instämde i det särskilda uttalandet från 

(M), (FP). 

 

 

 

 


